

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-06-18	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica KOŚCIELNA	Nr domu 5	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-604	Poczta RADOM	Nr telefonu 48-365-29-29
Nr faksu	E-mail radom@caritasradom.pl	Strona www radom.caritas.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-12-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-02		
5. Numer REGON	67068497900000	6. Numer KRS	0000222733
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ks Damian Drabikowski	Dyrektor Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
	Elżbieta Stolarczyk	Sekretarz Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ks Szymon Pikus	Przewodniczący Komisji Nadzorczej Caritas Diecezji Radomskie	TAK
	Ks Mariusz Wincewicz	Członek Komisji Nadzorczej Caritas Diecezji Radomskiej	TAK
	Ks Marcin Andrzejewski	Członek Komisji Nadzorczej Caritas Diecezji Radomskiej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Caritas jest działalność charytatywna i humanitarna dla zrealizowania potrzeb duchowych i materialnych człowieka, wypływająca z ewangelicznego przykazania miłości i mająca na uwadze godność każdej osoby ludzkiej bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania. Cele statutowe Caritas: a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans tych rodzin i osób w tym również wspierania rodzin i dzieci rolników oraz osób zamieszkujących na terenach wiejskich; b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, c) działalności charytatywnej, d) ochrony i promocji zdrowia, propagowania zdrowego stylu życia, wolnego od złych nawyków i uzależnień, przy aktywizacji społecznej lokalnych środowisk; e) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, f) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, g) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, h) wypoczynku dzieci i młodzieży, i) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, j) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, k) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, l) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, m) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, n) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, o) działalność na rzecz integracji europejskiej – w oparciu o wartości chrześcijańskie – oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, p) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, q) promocji i organizacji wolontariatu, r) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, s) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej, t) turystyki i krajoznawstwa, u) porządku i bezpieczeństwa publicznego, v) pomocy Polonii i Polakom za granicą, w) upowszechniania i ochrony praw konsumentów, x) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, y) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem, z) zmniejszania obszarów głodu i niedożywienia, przeciwdziałania marnowaniu żywności oraz wspierania jej racjonalnego wykorzystania, pozyskiwania i redystrybucji żywności z krótkim terminem przydatności do spożycia; - aa) działalności na rzecz ochrony środowiska oraz praw ekologii w Polsce społecznym.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Caritas realizuje swoje cele statutowe poprzez: a) finansowanie budowy, rozbudowy, modernizacji oraz utrzymanie placówek, b) tworzenie i prowadzenie placówek edukacyjnych, c) organizowanie i dofinansowanie wyjazdów dzieci i młodzieży z ubogich rodzin na wycieczki, kolonie i obozy, oraz leczenie w kraju i za granicą, d) udzielanie osobom potrzebującym bezpośredniego wsparcia finansowego na zakup artykułów pierwszej potrzeby, w tym leków, odzieży i żywności, rehabilitację, leczenie, i inne cele zgodne z § 5 ust. 1; e) organizowanie specjalnych akcji pomocy charytatywnej, w tym zbiórek publicznych, odzieży i żywności na rzecz osób potrzebujących, ofiar katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, f) finansowanie zakupu pomocy naukowych, dydaktycznych dla dzieci i młodzieży z ubogich rodzin, g) finansowanie ochrony muzeów i archiwów, oraz zabezpieczenia i konserwacji zbiorów, h) tworzenie i prowadzenie placówek opieki, w tym domów pomocy społecznej, domów dziennego pobytu, środowiskowych domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej, domów samotnej matki, domów dziecka, schronisk, ogrzewalni i noclegowni, kuchni dla ubogich, ognisk wychowawczych oraz świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych; i) tworzenie i prowadzenie niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, ośrodków terapeutycznych, hospicjów, punktów konsultacyjnych, poradni wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego oraz aptek; j) tworzenie i prowadzenie, a także dofinansowywanie ośrodków charytatywno-wypoczynkowych.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Caritas Diecezji Radomskiej jako charytatywna organizacja Kościoła katolickiego, podejmuje szereg działań mających na celu niesienie pomocy najbardziej potrzebującym. W minionym roku nasza działalność obejmowała szeroki wachlarz działań pomocowych, edukacyjnych oraz integracyjnych, których celem była poprawa jakości życia osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, zarówno na terenie diecezji, jak i poza jej granicami. Dzięki wsparciu darczyńców, wolontariuszy oraz instytucji partnerskich mogliśmy skutecznie i profesjonalnie realizować nasze statutowe zadania.

Caritas Diecezji Radomskiej współpracuje z instytucjami publicznymi, samorządami, organizacjami pozarządowymi oraz licznymi wolontariuszami. Dzięki tej współpracy możliwe jest realizowanie szerokiego zakresu działań pomocowych oraz skuteczne reagowanie na potrzeby lokalnej społeczności. Celem wszystkich podejmowanych inicjatyw jest niesienie wsparcia osobom potrzebującym oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

Jednym z podstawowych obszarów działalności Caritas Diecezji Radomskiej jest pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej i życiowej. Organizacja prowadzi jadalnię dla osób ubogich i bezdomnych, w których wydawane są gorące posiłki, a także realizuje programy dystrybucji żywności, m.in. we współpracy z Bankiem Żywności. Wsparcie obejmuje również pomoc rzeczową, w tym odzież, środki higieniczne i artykuły pierwszej potrzeby.

Istotnym obszarem działalności jest pomoc osobom w kryzysie bezdomności. Caritas prowadzi schroniska i noclegownie dla kobiet oraz dla kobiet i mężczyzn, zapewniając całonocną opiekę, podstawowe potrzeby bytowe, pomoc socjalną oraz wsparcie w wychodzeniu z bezdomności. Dodatkowo prowadzone są działania streetworkerskie, polegające na docieraniu do osób przebywających w miejscach niemieszkalnych, udzielaniu im pomocy interwencyjnej oraz motywowaniu do zmiany stylu życia.

Caritas Diecezji Radomskiej prowadzi również placówki wsparcia dla dzieci i młodzieży, w tym świetlice środowiskowe i placówki wsparcia dziennego. Ich działalność obejmuje zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, edukacyjne, profilaktyczne i socjoterapeutyczne. Celem tych działań jest wspieranie prawidłowego rozwoju dzieci, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz promowanie zdrowego stylu życia.

Ważnym elementem działalności jest także pomoc rodzinom i osobom dotkniętym przemocą domową. W ramach specjalistycznego ośrodka wsparcia prowadzone są konsultacje psychologiczne, psychoterapia oraz poradnictwo dla osób doświadczających przemocy. Celem tych działań jest pomoc w odzyskaniu poczucia bezpieczeństwa, poprawa funkcjonowania psychospołecznego oraz wsparcie w wychodzeniu z kryzysu.

Caritas prowadzi również działania na rzecz osób chorych i starszych, m.in. poprzez wolontariacką opiekę hospicyjną w domach

podopiecznych oraz organizację pomocy dla osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Duże znaczenie ma także działalność wolontariatu, w którą angażują się zarówno osoby dorosłe, jak i młodzież szkolna. Istotnym obszarem aktywności jest wsparcie osób z niepełnosprawnościami. Caritas prowadzi Warsztaty Terapii Zajęciowej, które umożliwiają rehabilitację społeczną i zawodową uczestników oraz rozwijanie ich samodzielności. Organizowane są również wydarzenia integracyjne, kulturalne i sportowe, promujące aktywność i integrację osób z niepełnosprawnościami. Organizacja realizuje także zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, prowadząc m.in. ośrodki adopcyjny oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej. Działania te mają na celu zapewnienie dzieciom bezpiecznego środowiska wychowawczego oraz wsparcie rodzin naturalnych, a także rodzin w procesie adopcji.

Poniższe sprawozdanie przedstawia szczegółowy opis działań podjętych przez Caritas Diecezji Radomskiej w 2025 roku, w tym informacje dotyczące programów pomocowych, projektów społecznych oraz inicjatyw, które miały istotny wpływ na lokalne społeczności. Każda z realizowanych aktywności została dostosowana do aktualnych potrzeb osób, którym służymy, uwzględniając zarówno pomoc doraźną, jak i długofalowe wsparcie systemowe.

Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym. Praca Centrum obejmowała prowadzenie warsztatów i zajęć stacjonarnych oraz organizację wyjść dla 30 beneficjentów z terenu Radomia w wieku 6–15 lat. Zajęcia odbywały się w systemie rotacyjnym, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00–16.00 przez cały rok. Celem działalności klubu było tworzenie bezpiecznych warunków sprzyjających rozwojowi dzieci i młodzieży oraz zapobieganie problemom alkoholowym i przeciwdziałanie narkomanii.

Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla bezdomnych kobiet. Celem działania było zapewnienie całodobowego schronienia kobietom w kryzysie bezdomności z miasta i gminy Radom oraz wsparcie ich w powrocie do społeczeństwa poprzez działania zmierzające do uregulowania ich sytuacji życiowej. Realizowano działania dostosowane do indywidualnych potrzeb mieszkanek, zapewniając schronienie z całodobową opieką, doraźną pomoc żywnościową, środki czystości i higieny osobistej. Udzielano również pomocy w wyrobieniu lub odtworzeniu dokumentów osobistych oraz w uzyskaniu świadczeń socjalnych przy wsparciu pracownika socjalnego. Pomocą objęto dorosłe kobiety nieposiadające miejsca zamieszkania, stale związane z miastem i gminą Radom. W okresie sprawozdawczym wsparciem objęto 14 kobiet. Rezultaty: 2 kobiety wynajęły lokal mieszkalny, 1 mieszkanka podjęła pracę, a 1 osoba skorzystała z konsultacji i poradnictwa psychologicznego.

Działania w zakresie udzielenia schronienia w noclegowni dla bezdomnych kobiet i mężczyzn. Celem działania było udzielenie pomocy osobom w kryzysie bezdomności poprzez zapewnienie noclegu w noclegowni dla kobiet i mężczyzn. W ramach zadania realizowano przede wszystkim pomoc w formie noclegu oraz możliwość korzystania z zabiegów higienicznych, zapewniając środki higieny osobistej, niezbędną bieliznę i odzież, a także żywność interwencyjną. Pomoc kierowana była do kobiet i mężczyzn w kryzysie bezdomności z terenu gminy miasta Radomia oraz osób wymagających doraźnego wsparcia w postaci noclegu. W 2025 r. udzielono pomocy 112 mężczyznom oraz 29 kobietom.

Zapewnienie osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym pomocy w formie streetworkingu. Celem działania było przeciwdziałanie utracie zdrowia i życia osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych, ograniczenie skali bezdomności ulicznej oraz motywowanie do zmiany stylu życia. Podopieczni streetworkerów byli obejmowani pomocą adekwatną do indywidualnych potrzeb. Motywowano ich do podjęcia terapii odwykowej, dbania o zdrowie i higienę osobistą oraz do podejmowania działań sprzyjających poprawie sytuacji życiowej. Udzielano także pomocy żywnościowej i rzeczowej. Pomocą objęto osoby w kryzysie bezdomności przebywające na co dzień w miejscach niemieszkalnych. W 2025 r. udzielono wsparcia około 188 osobom. Najważniejsze rezultaty:

- artykuły żywnościowe dla ok. 35 osób miesięcznie,
- artykuły higieniczne dla ok. 25 osób miesięcznie,
- odzież dla ok. 10 osób miesięcznie,
- wydanie 380 skierowań do jadłodajni CDR,
- przeprowadzenie 28 prelekcji dotyczących problematyki bezdomności w 13 placówkach oświatowych.

Zespół Domowej Opieki Hospicyjnej im. św. Józefa zapewniał mieszkańcom Radomia dostęp do wsparcia w ramach opieki paliatywnej, które nie obejmowało usług medycznych. Pomoc była świadczona przez wolontariuszy w domach podopiecznych. Beneficjentami były osoby objęte opieką paliatywną oraz ich rodziny. Liczba odbiorców usług wyniosła 121 osób. Ze sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego skorzystało łącznie 352 osoby. Nawiązano współpracę z Przychodnią Leczenia Bólu w Radomiu, dzięki czemu mamy stałą możliwość konsultacji wolontariuszy z kadrą medyczną. Wprowadzono postugę kapłańską w domach podopiecznych oraz msze św. w intencji podopiecznych ich rodzin oraz wolontariuszy.

Zapewnienie gorącego posiłku osobom niebędącym w stanie zapewnić go sobie samodzielnie oraz osobom dotkniętym problemem alkoholowym. Celem działania było zapewnienie gorącego posiłku osobom bezdomnym, bezrobotnym, ubogim, dotkniętym problemem alkoholowym oraz osobom, które nie posiadają umiejętności samodzielnego przygotowania posiłku. Pomoc kierowana była również do uchodźców przybyłych do Polski z terenów objętych wojną. Systematycznie dokonywano zakupów artykułów spożywczych niezbędnych do przygotowania 270 porcji posiłków dziennie. Posiłki przygotowywano i wydawano od poniedziałku do piątku. Zakupiono także środki czystości i środki dezynfekcyjne do utrzymania czystości w jadłodajni oraz paliwo do transportu żywności i dowozu posiłków. Zadanie realizowano w Jadłodajni Caritas im. Bolesława Strzeleckiego przy ul. Kościelnej 5 oraz w Jadłodajni im. Filipa Neri przy ul. Grzybowskiej 22 w Radomiu.

Prowadzenie Ośrodka Adopcyjnego. Celem zadania było stworzenie warunków do bezpiecznego i prawidłowego rozwoju dzieci oraz promowanie idei adopcji w środowiskach lokalnych. Działania

ukierunkowane były na organizowanie pomocy dzieciom pozostawionym po urodzeniu przez matki, pozbawionym opieki rodziców lub rodzinnego środowiska wychowawczego. W okresie sprawozdawczym podejmowano m.in. działania związane z adopcją dzieci w wieku 8–12 lat oraz rodzinami trzyosobowymi, co wymagało intensywnej pracy z rodzinami przygotowującymi się do przyjęcia dzieci. Grupę odbiorców stanowiło 1211 osób z terenu województwa mazowieckiego, w tym kandydaci do przysposobienia dziecka, kobiety w ciąży, pacjentki oddziałów ginekologiczno-położniczych rozważające pozostawienie dziecka po urodzeniu, rodziny adopcyjne, dzieci oczekujące na adopcję oraz pracownicy instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny współpracujących z ośrodkiem. Osiągnięte rezultaty: 15 procedur adopcyjnych dla 19 dzieci zaadoptowanych; 10 procedur dla 11 dzieci w toku;

52 dzieci zgłoszono do ośrodka celem przysposobienia (w tym 11 zakwalifikowano do przysposobienia); ośrodek uczestniczył w 196 zespołach ds. oceny sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej (łącznie dla 631 dzieci); ze wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, terapeutycznego spotkań konsultacyjnych skorzystało łącznie 673 rodziny.

Zadanie w ramach programu FENPŻ 2021–2027 realizowane było w partnerstwie

z Bankiem Żywności przez magazyn Caritas Diecezji Radomskiej w okresie od kwietnia do października 2025 r. Pomocą objęto 1500 osób kwalifikowanych do programu przez ośrodki pomocy społecznej. Dystrybucją artykułów spożywczych objęto osoby najuboższe, bezrobotne, bezdomne, wielodzietne oraz migrantów. Łączna ilość artykułów spożywczych na osobę w przeliczeniu na kg wyniosła 48,73 kg.

Pedagodzy ulicy w 2025 r. realizowali dwa projekty: „Prowadzenie zajęć wychowawczych

z zakresu pedagoga ulicy” i „Pedagogika uliczna 2025”. Celem projektów było prowadzenie zajęć wychowawczo-opiekuńczych, profilaktyczno-edukacyjnych, rekreacyjno-sportowych oraz artystyczno-integracyjnych metodą pedagogiki ulicznej, streetworkingu, pedagogiki społecznej i pedagogiki zabawy. Realizowano m.in. warsztaty profilaktyczne („Przyjaciele Zippiego”, „Hejt w sieci”, „Jak radzić sobie z trudnościami i emocjami”), spotkania z osobami publicznymi, zajęcia sportowo-rekreacyjne, rajdy rowerowe, wycieczki oraz warsztaty rękodzielnicze. Bezpośrednimi beneficjentami było 64 dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 17 lat.

Prowadzenie dziennego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej

Celem zadania było doprowadzenie osób pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej do stanu umożliwiającego prawidłowe i zdrowe funkcjonowanie. W ramach działań realizowano terapię wsparcia, psychoterapię oraz poradnictwo i konsultacje psychologiczne. Odbiorcami były osoby dorosłe – łącznie 97 osób, w tym 73 kobiety i 24 mężczyzn.

Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego – Akademia Młodych 2025”. Celem zadania było prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych z elementami socjoterapii, obejmujących również dożywianie oraz współpracę z rodzicami. Zajęcia odbywały się we wszystkie dni robocze w godzinach 13.00–18.00. Uczestnikami zadania było 45 dzieci i młodzieży z terenu miasta Radomia. Dzięki prowadzonym zajęciom nastąpiło wzmocnienie funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rozwój kompetencji społeczno-emocjonalnych oraz zdobycie nowych umiejętności przez uczestników. Działania przyczyniły się również do zapobiegania zachowaniom ryzykownym oraz ograniczenia zjawiska niedożywienia wśród dzieci.

Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym.

Celem zadania była organizacja zajęć opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych dla 45 dzieci, obejmujących profilaktykę alkoholową, propagowanie trzeźwego stylu życia oraz ograniczanie skutków wynikających z używania alkoholu. Istotnym elementem działań było także promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego oraz tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu rozwojowi dzieci i młodzieży. Zajęcia profilaktyczne wspierały rozwój psychospołeczny uczestników, rozwijały ich pasje i zainteresowania. Działania realizowane były w Placówce Wsparcia Dziennego – Świetlica Akademia Młodych w Radomiu. Zadanie przyczyniło się do poprawy funkcjonowania dzieci w rodzinie oraz w grupie rówieśniczej.

Linia Braterskich Serc – prowadzenie telefonu zaufania. Celem zadania było udzielanie anonimowego wsparcia psychologicznego, emocjonalnego i duchowego osobom pełnoletnim znajdującym się w kryzysie życiowym oraz zmagającym się z problemem uzależnienia. Usługi świadczone były przez wolontariuszy w dni powszednie w godzinach 18.00–20.00. W 2025 r. odebrano 1071 połączeń. Rezultatem zadania była liczba przeprowadzonych rozmów wspierających, w tym rozmów dotyczących radzenia sobie z uzależnieniem.

Warsztaty Terapii Zajęciowej stanowią placówkę pobytu dziennego przeznaczoną dla osób

z niepełnosprawnościami. Placówka realizuje zadania w zakresie rehabilitacji społecznej

i zawodowej, zmierzające do ogólnego rozwoju uczestników oraz poprawy ich sprawności niezbędnych do prowadzenia możliwie niezależnego i aktywnego życia, zgodnie

z indywidualnymi możliwościami. Warsztaty prowadzą działania mające na celu usprawnianie i doskonalenie sprawności samoobsługowej oraz ruchowej, co umożliwia osobom

z niepełnosprawnościami większą samodzielność w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życia codziennego. W Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej w okresie sprawozdawczym uczestniczyło 37 osób. Podejmowane działania były ukierunkowane na usamodzielnianie uczestników oraz przygotowanie ich do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Działania obejmowały także rozwijanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy. Zasięg działalności projektu obejmował powiat radomski, w szczególności gminę Iłża.

XV Festiwal Piosenki Turystycznej dla Osób Niepełnosprawnych. Zadanie realizowane

w ramach dofinansowania sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób z niepełnosprawnościami. Celem wydarzenia było zaprezentowanie predyspozycji wokalnych i artystycznych uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, Domów Pomocy Społecznej, Środowiskowych Domów Samopomocy oraz Domów dla Dzieci. W wydarzeniu uczestniczyło 108 osób z niepełnosprawnościami z powiatu radomskiego.

X Konkurs Taneczny Osób Niepełnosprawnych. Celem wydarzenia było zaprezentowanie zdolności artystycznych osób z

niepełnosprawnościami z placówek takich jak WTZ, DPS, ŚDS oraz domy dla dzieci. W wydarzeniu uczestniczyło 98 osób z niepełnosprawnościami z powiatu radomskiego.

„Dokonać właściwego wyboru”. Projekt miał na celu promocję zdrowia oraz integrację różnych środowisk, w tym osób z niepełnosprawnościami i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Działania obejmowały propagowanie postaw trzeźwościowych, profilaktykę uzależnień oraz rozwijanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życiowych. W projekcie uczestniczyło 48 osób z niepełnosprawnościami wraz z opiekunami.

Likwidacja barier transportowych na rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej. Zadanie polegało na zakupie nowego dziewięcioosobowego busa przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Projekt został dofinansowany ze środków PFRON w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D. Zakup pojazdu umożliwił dowóz uczestników na zajęcia terapeutyczne w Warsztatach Terapii Zajęciowej oraz organizację wyjazdów edukacyjnych i integracyjnych. Działanie to przyczyniło się do likwidacji barier transportowych oraz zwiększenia bezpieczeństwa i stabilności uczestników warsztatów.

Placówka opiekuńczo-wychowawcza. Celem było zapewnienie całodobowej opieki dzieciom i młodzieży powyżej 10. roku życia pozbawionym opieki rodzicielskiej.

Zadanie realizowano w Domach dla Dzieci im. Jana Pawła II prowadzonych przez Caritas Diecezji Radomskiej. W placówkach przebywało 65 wychowanków. Zapewniono im opiekę, edukację, wsparcie w rozwoju oraz utrzymywanie kontaktów z rodziną. W wyniku podejmowanych działań 18 dzieci powróciło do rodzin biologicznych, a 6 wychowanków osiągnęło samodzielność. Korpus Solidarności – „Mocni wolontariatem – Caritas w sieci dobra”.

Projekt realizowany jest w ramach Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018–2030, finansowanego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Celem projektu jest profesjonalizacja i rozwój wolontariatu systematycznego w regionie poprzez wsparcie organizacyjne placówek, szkolenia dla wolontariuszy oraz wzmacnianie kompetencji koordynatorów wolontariatu – skorzystało 78 osób. Podejmowane działania mają na celu zwiększenie efektywności pomocy świadczonej na rzecz lokalnej społeczności – z proponowanych form wsparcia skorzystało 412 osób.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☒ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	13456	
	Osoby prawne	10	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Pomoc osobom ubogim i wykluczonym społecznie: wydawanie ok. 270 gorących posiłków dziennie, dystrybucja żywności i pomoc rzeczowa (odzież, środki higieniczne), wsparcie 1500 osób w ramach FENPŻ, średnio 48,73 kg żywności na osobę. Pomoc osobom w kryzysie bezdomności: Schronisko dla kobiet – 14 osób, 2 usamodzielnienia, 1 zatrudnienie. Noclegownia – 112 mężczyzn, 29 kobiet. Streetworking – 188 osób, 380 skierowań do jadalni, pomoc rzeczowa i edukacyjna. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży: Klub profilaktyczny – 30 uczestników, Placówka Wsparcia Dziennego – 45 uczestników, Zajęcia socjoterapeutyczne – 45 dzieci, Pedagogika uliczna – 64 uczestników Pomoc osobom doświadczającym przemocy: 97 osób (73 kobiety, 24 mężczyzn) Pomoc osobom chorym i starszym: 121 osób objętych opieką, 352 osoby korzystające ze sprzętu medycznego Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych: Warsztaty Terapii Zajęciowej – 37 uczestników, Wydarzenia integracyjne – 108 i 98 uczestników, Projekt profilaktyczny – 48 uczestników Wspieranie rodziny i pieczy zastępczej: Ośrodek adopcyjny – 15 adopcji (19 dzieci), 10 procedur w toku, 1211 osób objętych wsparciem, 673 rodziny wsparcie psychologiczno-pedagogiczne. Placówki opiekuńczo-wychowawcze – 65 wychowanków, 18 powrotów do rodzin, 6 usamodzielnień Wolontariat i wsparcie społeczne: 78 wolontariuszy w Korpusie Solidarności, 412 beneficjentów	88.99.Z	866 614,35 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Warsztaty Terapii Zajęciowej stanowią placówkę pobytu dziennego przeznaczoną dla osób z niepełnosprawnościami. Placówka realizuje zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, zmierzające do ogólnego rozwoju uczestników oraz poprawy ich sprawności niezbędnych do prowadzenia możliwie niezależnego i aktywnego życia, zgodnie z indywidualnymi możliwościami. Warsztaty prowadzą działania mające na celu usprawnianie i doskonalenie sprawności samoobsługowej oraz ruchowej, co umożliwia osobom z niepełnosprawnościami większą samodzielność w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życia codziennego. W Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej w okresie sprawozdawczym uczestniczyło 37 osób. Podejmowane działania były ukierunkowane na usamodzielnianie uczestników oraz przygotowanie ich do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Działania obejmowały także rozwijanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy. Zasięg działalności projektu obejmował powiat radomski, w szczególności gminę Iłża. Uczestnicy przygotowują rękodzieła, pozyskane na kiermaszach środki, zostają wykorzystane na terpię społeczną.	88.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	„Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu pedagoga ulicy” i „Pedagogika uliczna 2025”. Celem projektów było prowadzenie zajęć wychowawczo-opiekuńczych, profilaktyczno-edukacyjnych, rekreacyjno-sportowych oraz artystyczno-integracyjnych metodą pedagogiki ulicznej, streetworkingu, pedagogiki społecznej i pedagogiki zabawy. Realizowano m.in. warsztaty profilaktyczne („Przyjaciele Zippiego”, „Hejt w sieci”, „Jak radzić sobie z trudnościami i emocjami”), spotkania z osobami publicznymi, zajęcia sportowo-rekreacyjne, rajdy rowerowe, wycieczki oraz warsztaty rękodzielnicze. Bezpośrednimi beneficjentami było 64 dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 17 lat. Podopieczni wykonując samodzielnie prace pozyskują środki na wycieczki i wyjazdy.	88,99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		14 372 577,44 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		14 151 219,14 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		6 788,89 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		214 569,41 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 086 880,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		8 383 969,16 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	797 083,59 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	7 554 989,57 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	31 896,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		4 565 969,07 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	4 437 632,73 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	128 336,34 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		335 759,21 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 424 707,16 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		866 614,35 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Koszty prowadzenia placówek Caritas oraz działań prowadzonych przez Caritas	716 431,26 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	koszty leczenia i rehabilitacji indywidualnych podopiecznych	150 183,09 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
	13 906 732,54 zł	866 614,35 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	13 714 437,89 zł	866 614,35 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	6 788,89 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	314,84 zł	
e) koszty administracyjne	169 549,95 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	15 640,97 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
0,00 zł		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	436 781,25 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 88 570,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	72 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	66,70 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		25 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		33 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	23 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		8 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	8 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 601 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	2 600 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 178 086,49 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 675 914,42 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 675 914,42 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	502 172,07 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		6 178 086,49 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	6 178 086,49 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		7 150,56 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	34 753,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutyczny	organizacja zajęć opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych dla 45 dzieci, obejmujących profilaktykę alkoholową, propagowanie trzeźwego stylu życia oraz ograniczanie skutków wynikających z używania alkoholu	Gmina Miasta Radomia	18 000,00 zł
2	Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego – Akademia Młodych 2025	dodatek motywacyjny	Gmina Miasta Radomia	41 702,75 zł
3	Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym	tworzenie bezpiecznych warunków sprzyjających rozwojowi dzieci i młodzieży oraz zapobieganie problemom alkoholowym i przeciwdziałanie narkomanii	Gmina Miasta Radomia	240 000,00 zł

4	Zespół Domowej Opieki Hospicyjnej im. św. Józefa	dostęp do wsparcia w ramach opieki paliatywnej, które nie obejmowało usług medycznych	Gmina Miasta Radomia	50 000,00 zł
5	Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu pedagoga ulicy	prowadzenie zajęć wychowawczo-opiekuńczych, profilaktyczno-edukacyjnych, rekreacyjno-sportowych oraz artystyczno-integracyjnych metodą pedagogiki ulicznej, streetworkingu, pedagogiki społecznej i pedagogiki zabawy.	Gmina Miasta Radomia	120 000,00 zł
6	Prowadzenie dziennego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej	doprowadzenie osób pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej do stanu umożliwiającego prawidłowe i zdrowe funkcjonowanie	Gmina Miasta Radomia	230 000,00 zł
7	Prowadzenie dziennego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej	dotatki motywacyjne	Gmina Miasta Radomia	21 693,62 zł
8	Linia Braterskich Serc – prowadzenie telefonu zaufania	udzielanie anonimowego wsparcia psychologicznego, emocjonalnego i duchowego osobom pełnoletnim znajdującym się w kryzysie życiowym oraz zmagającym się z problemem uzależnienia	Gmina Miasta Radomia	18 000,00 zł
9	Warsztaty Terapii Zajęciowej	usprawnianie i doskonalenie sprawności samoobsługowej oraz ruchowej, co umożliwia osobom z niepełnosprawnościami większą samodzielność w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życia codziennego	Powiat radomski- PFRON	1 231 860,00 zł
10	Warsztaty Terapii Zajęciowej	usprawnianie i doskonalenie sprawności samoobsługowej oraz ruchowej, co umożliwia osobom z niepełnosprawnościami większą samodzielność w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życia codziennego	Powiat Radomski	136 874,00 zł
11	XV Festiwal Piosenki Turystycznej dla Osób Niepełnosprawnych	zaprezentowanie predyspozycji wokalnych i artystycznych uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, Domów Pomocy Społecznej, Środowiskowych Domów Samopomocy	Powiat Radomski	5 500,00 zł
12	X Konkurs Taneczny Osób Niepełnosprawnych	zaprezentowanie zdolności artystycznych i artystycznych uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, Domów Pomocy Społecznej, Środowiskowych Domów Samopomocy	Powiat Radomski	5 500,00 zł

13	Dokonać właściwego wyboru	Promocja zdrowia oraz integrację różnych środowisk, w tym osób z niepełnosprawnościami i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych	Gmina Łża	10 000,00 zł
14	My pośród innych	promocji zdrowia, organizacja imprez integrujących	Gmina Łża	7 000,00 zł
15	Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców powiatu opoczyńskiego, prowadzonej w ramach realizacji projektu „CUŚ – centrum usług środowiskowych na rzecz mieszkańców powiatu opoczyńskiego współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020”	Wsparcie osób przewlekle chorych	Powiat Opoczyński	14 640,00 zł
16	Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla bezdomnych kobiet.	zapewnienie całodobowego schronienia kobietom w kryzysie bezdomności z miasta i gminy Radom oraz wsparcie ich w powrocie do społeczeństwa poprzez działania zmierzające do uregulowania ich sytuacji życiowej	Gmina Miasta Radomia	400 322,00 zł
17	Działania w zakresie udzielenia schronienia w schronisku dla bezdomnych kobiet.	Dodatek motywacyjny	Gmina Miasta Radomia	69 522,52 zł
18	Działania w zakresie udzielenia schronienia w noclegowni dla bezdomnych kobiet i mężczyzn	udzielenie pomocy osobom w kryzysie bezdomności poprzez zapewnienie noclegu w noclegowni dla kobiet i mężczyzn	Gmina Miasta Radomia	249 678,00 zł
19	Zapewnienie osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym pomocy w formie streetworkingu.	przeciwdziałanie utracie zdrowia i życia osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych, ograniczenie skali bezdomności ulicznej oraz motywowanie do zmiany stylu życia	Gmina Miasta Radomia	145 800,00 zł

20	Zapewnienie gorącego posiłku osobom niebędącym w stanie zapewnić go sobie samodzielnie oraz osobom dotkniętym problemem alkoholowym	zapewnienie gorącego posiłku osobom bezdomnym, bezrobotnym, ubogim, dotkniętym problemem alkoholowym oraz osobom, które nie posiadają umiejętności samodzielnego przygotowania posiłku	Gmina Miasta Radomia	216 000,00 zł
21	Placówka opiekuńczo-wychowawcza	zapewnienie całodobowej opieki dzieciom i młodzieży powyżej 10. roku życia pozbawionym opieki rodzicielskiej. Zadanie realizowano w Domach dla Dzieci im. Jana Pawła II prowadzonych przez Caritas Diecezji Radomskiej	Powiat Radomski	3 747 671,39 zł
22	Placówki opiekuńczo-wychowawcze	dotatki motywacyjne	Powiat Radomski	395 225,29 zł
23	Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego – Akademia Młodych 2025	prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych z elementami socjoterapii, obejmujących również dożywianie oraz współpracę z rodzicami	Gmina Miasta Radomia	180 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie Ośrodka Adopcyjnego	stworzenie warunków do bezpiecznego i prawidłowego rozwoju dzieci oraz promowanie idei adopcji w środowiskach lokalnych	Wojewoda Mazowiecki	680 000,00 zł
2	Pedagogika Uliczna 2025	prowadzenie zajęć wychowawczo-opiekuńczych, profilaktyczno-edukacyjnych, rekreacyjno-sportowych oraz artystyczno-integracyjnych metodą pedagogiki ulicznej, streetworkingu, pedagogiki społecznej i pedagogiki zabawy.	Wojewoda Mazowiecki	66 000,00 zł
3	Prowadzenie Ośrodka Adopcyjnego	dotatki Motywacyjne	Wojewoda Mazowiecki	51 083,59 zł
4	Wsparcie w Zawodowym Restarcie	Wsparcie osób niepełnosprawnych w powrocie na rynek pracy	Mazowiecka Jednostka Wdrażania projektów Unijnych	31 896,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☐ Tak
☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu				3
2	Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu				1
3	Mazowiecki Urząd Wojewódzki				1
4	Starostwo Powiatowe w Radomiu				1
5	Wojewoda Mazowiecki				1
6	Prezydent Miasta Radomia				2
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Ks Damian Drabikowski		Data wypełnienia sprawozdania	2026-06-18